
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 
«Средняя школа № 4 г. Котово»

Котовского муниципального района Волгоградской области 
Россия, 403802, Волгоградская область, г.Котово ул. Зеленая, д. 154, ИНН 3414012408/КПП 341401001 

ОГРН 1023404974669 телефон(факс) 8(84455)4-38-62; kotschcola4@vandex.ru

ПРИКАЗ
24.03.2020г. № 40
О внесении изменений в образовательные программы 
по каждому уровню общего образования

В соответствии с приказом комитета образования, науки и молодежной политики Волгоградской 
области от 16 марта 2020 г. № 186 "Об усилении санитарно-эпидемиологических мероприятий 
в образовательных организациях, находящихся на территории Волгоградской области", 
Постановлением администрации Котовского муниципального района от 17.03.2020г. № 342 "Об 

усилении санитарно-эпидемиологических мероприятий в образовательных учреждениях Котовского 
муниципального района», приказа отдела по образованию и молодёжной политике от 20.03.2020г. 
№ 91 «Об организации деятельности образовательных организаций по реализации мер по 
предупреждению возникновения и распространения коронавирусной инфекции», на основании 
решения педагогического совета МКОУ СШ № 4 г. Котово, протокол № 2 от 25.03.2020г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести следующие изменения в Основные образовательные программы по каждому уровню 
общего образования МКОУ СШ № 4 г. Котово, утверждённые приказом по МКОУ СШ № 4 
г. Котово от 29.08.2019г. № 103:

1.1. Внести корректировки в рабочие программы по предметам за счёт следующих 
способов:

-укрупнения дидактических единиц по предмету, использования блочно­
модульной технологии подачи учебного материала;
- предоставления обучающимся права па изучение части учебного
материала самостоятельно с последующим осуществлением контроля их работы в форме 
зачёта, написания сообщения, реферата, подготовки презентации и т.д.;
- замены традиционной урочной системы
обучения с усилением доли самостоятельной работы обучающихся;
-оценки содержания рабочих программ по учебному предмету для выявления повтора тем 
уроков и потенциального резервного времени от их объединения;
- уменьшения количества аудиторных часов на проведение проверочных работ по предмету.

2. Разместить данный приказ на официальном сайте ОУ.
3. Контроль исполнения приказа возложить на Тарабанову О.Б., ответственного за 

организацию УВР.


